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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2021 - 1953 

Ref. rasoe/haskr 

Dato: 23.11.2022 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn FMC (Cheminova A/S) 

Virksomhedens adresse Thyborønvej 78, 7673 Harboøre 

CVR nummer 12760043 

Virksomhedstype 4.4  Fremstilling af plantebeskyttelsesmidler/biocider 

Tidspunkt for tilsynet 12. oktober  2022 

Baggrunden for tilsynet Relateret tilsyn 

Varsling af tilsynet 4. oktober 2022 

Deltagere fra virksomheden Bjarke Kynde (Sr. Environmental Specialist i Miljøafd.),  

Pernille Gylling Jensen (driftsingeniør) 

Vincent Valentin Scholz (EHS Specialist i Miljøafd.) 

 

Tilsynet udført af Hans Sand Kristensen og Rasmus Søgaard 

Tilsynet omfattede Prøveudtagningssted ved. det biologiske rensningsanlæg 

(B9000) 

  

 

  



2 

Håndhævelser 

 

Nærværende tilsyn har ikke afstedkommet nogen håndhævelser. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Se e-godkendelsen (kan ikke ses i Internet Explorer): 

https://cheminova.aar.mim.dk/miljogodkendelse/Miljogodkendelser.asp?kapitelid=11&afsnitid=78&fi

rsthit=1 
 
 

Gennemgang af miljøforhold 
FMC har i 2022 renoveret eksisterende prøveudtagningssted for udtagning af 

spildevandsprøver til kontrolanalyse (B9000). Ved renoveringen har virksomheden efter 

aftale med Miljømyndigheden etableret et nyt særskilt prøvetagningssted for udtagning af 

spildevandsprøver til brug for Miljøstyrelsen/eksternt laboratorium. 

 

Prøveudtagningsstedet er etableret som et fast parallelt udtag til virksomhedens eget 

prøveudtagningssted og tilsvarende koblet til FMCs tryksatte ledninger med renset 

spildevand med de nødvendige ventiler samt signaler for flowmålingen af det udledte 

spildevand.  

 

Ved tilsynet blev kvalitetsprocedurer for prøvetagningen gennemgået. Kvalitetsprocedurerne 

skal bl.a. sikre, at der inden udtagning af prøven foretages kontrol af prøvetagningsudstyret 

samt en kontrol af den gennemførte prøvetagning. Herefter blev prøveudtagningsstedet 

demonstreret.  

 

Ved tilsynet deltog prøvetagere fra Eurofins med henblik på at få demonstreret 

prøveudtagningsstedet og blive bekendt med de regler, der sikkerhedsmæssigt skal være 

opfyldt ved færden på virksomhedens område. Eurofins deltog forud for igangsætningen af 

Miljøstyrelsens prøvetagningsprogram af kontrolprøver i efteråret 2022. 

 

 

Opsummering 

Det er tilsynets vurdering, at indretning af prøvetagningsstedet opfylder kravene til 

udtagning af flowproportionale døgnprøver som kontrolprøver af virksomhedens rensede 

spildevand til analyse hos eksternt laboratorium. Det er tilsynets og Eurofins vurdering, at 

prøvetagningen kan ske uvildigt fra det ny prøveudtagningssted, idet Miljøstyrelsen/eksternt 

laboratorium igangsætter og afslutter prøvetagningen. Under prøvetagning aflåses 

prøvetagningsskabet og plomberes. Måling af de udledte spildvand sker ved direkte 

aflæsning af absolutte værdier af spildevandsflowet før og efter prøveudtagningen.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen. 
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